
4 Stats-Utskottets Utlåtande N:o 23.

Xjo 23.

Ank. till Riksd. Kansli d. 2? Febr. 18G7, kl. 3 e. ni.

Utlåtande, i anledning af väckt motion angående en del lediga 
båtsmansnummers bibehållande såsom vakanta och vakans- 
afgifternas reserverande till en krigsfond. (I. A.)

Uti en hos Riksdagens Andra Kammare väckt och till Stats-Utskottet 
remitterad motion (N:o 116) har Herr J. Sjögren, med hvilken Herr Ola 
Månsson och Herr P. Andersson sig förenat, föreslagit, att antalet af båts
män inom hvarje kompani skulle, i den mån båtsmansnummerna blefvo 
lediga, tills vidare inskränkas till hälften eller åtminstone till 2ja af hvad 
hittills varit bestämdt, dock på det sätt att af de vakanta rusthållen och 
rotarne erlades en årlig billig vakansafgift till Staten; att när nya vakanser 
inom kompaniet inträffade och antalet af den styrka, som borde bibehållas, 
icke vore fulltaligt, den båtsmansnummer, som längsta tiden varit vakant, 
skulle rekryteras, samt att, om krig inträffade, skyldigheten att låta rekry
tera alla vakanta båtsmansnummer genast inträdde. Af de sista krigs- 
händelserna hade visat sig hvilken väsendtlig fördel det medförde att vid 
krigsutbrott hafva en sparkassa att för krigsbehof genast användas. Enligt 
motionärens tanke borde derföre af de årliga vakansafgifterna bildas en 
krigsfond att vid inträffande krig användas till sjöförsvarets behof. Vakans
afgifterna skulle för sådant ändamål af vederbörande förvaltande embets
verk för hvarje år insättas i Riksbanken å depositionsräkning på högst 
Henne månaders uppsägning, emot högsta ränta, som derför kunde erhållas. 
Räntan skulle för hvarje år läggas till kapitalet, tilldess fonden uppnått 
20 millioner R:dr, då såväl räntan som do ytterligare inflytande vakans
afgifterna borde användas till sjöförsvarsmateriel af tidsenliga vapen och 
fartyg; men, om krig utbröte, skulle, enligt motionärens förslag, rust- och
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rotehållare för de vakanta båtsmansnummerna slippa erlägga någon afgift 
för den tid af då löpande året, som båtsmansnumret fått vara vakant, 
på det någon ersättning måtte dymedelst beredas för den högre lega, som 
vid sådana tillfällen måste utgifvas.

Då vid innevarande riksmöte ett särskilt Utskott blifvit af Riks
dagen tillsatt för behandling af frågor rörande försvarsverkets ordnande, 
och bedömandet af den fråga, hvilken nu är föremål för Stats-Utskottets 
åtgärd, måste i väsendtlig mån vara beroende på de beslut, Riksdagen, i 
anledning af det särskilda Utskottets förslag, må komma att fatta, får 
Stats-Utskottet, utan att nu ingå i pröfning om lämpligheten af hvad 
motionären föreslagit, hemställa,

att förevarande framställning icke må till någon Riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 22 Februari 1867.

Arvid. Frtson Posse.

X:o 24.

Ank. till Rikd. Kansli d. 22 Febr. 1867, kl. 3 e. ro.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Majits nådiga Proposition om 
tillåtelse för Göteborgs stad att få inlösa eganderätten till 
Kronosäteriet ett mantal Sannegården i Lundby socken 
och Ostra Hisings härad af Göteborgs och Bohus län.

(I. A.)

Enligt hvad ofvanberörda den 22 sistlidne Januari till Riksdagen af- 
låtna nådiga Proposition, införd under N:o 29 uti l:sta Samlingen af Bi- 
hanget till Riksdagens Protokoll, innehåller, hade Kongl. Maj:ts Befall
ningshafvande i Göteborgs och Bohus län uti skrifvelse den 31 Maj 1865


